
DR 33 TABELLA DATI QUANTITATIVI TOTALE 2024

totale 

raccolta 

differenziata

%

raccolta 

differenziata

totale 

indifferenziat

o

totale

 rifiuti

tonn % tonn tonn

gennaio 2.295,75 57,74% 1.680,06 3.975,81

febbraio 2.371,41 61,77% 1.467,55 3.838,96

marzo 2.494,26 62,65% 1.487,22 3.981,48

aprile 2.694,06 64,76% 1.466,11 4.160,17

maggio 2.721,07 67,20% 1.327,90 4.048,97

giugno 2.467,09 64,78% 1.341,56 3.808,65

luglio 2.933,83 63,34% 1.697,69 4.631,52

agosto 2.745,43 60,72% 1.776,08 4.521,51

settembre 2.544,19 65,51% 1.339,48 3.883,67

ottobre 2.503,33 64,32% 1.388,68 3.892,01

novembre 2.311,30 64,18% 1.289,86 3.601,16

dicembre 2.146,56 59,31% 1.472,52 3.619,08

totale 30.228,29        63,02% 17.734,71      47.963,00                

organico verde carta vetro metallo legno tessili
plastica/lat

tine
raee

ingombrant

i

rup+altre 

raccolte

spazzamento a 

recupero
inerti

AUTOCO

MPOSTAG

GIO

indifferen

ziato

tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn tonn

gennaio 419,97 367,02 450,00 357,97 18,34 129,14 23,37 274,60 48,88 99,54 14,69 15,04 77,20

febbraio 371,26 468,49 395,54 408,62 9,28 154,12 12,44 260,58 32,55 117,54 11,74 18,16 111,09

marzo 411,85 593,86 405,46 285,34 23,34 153,23 21,60 279,34 34,44 126,22 16,91 43,00 99,67

aprile 328,43 673,56 401,70 383,14 26,74 192,04 18,14 247,04 42,89 133,61 10,54 130,60 105,63

maggio 384,98 710,00 420,72 250,16 28,09 220,39 21,92 257,68 30,51 153,03 20,64 119,18 103,77

giugno 305,52 717,10 379,63 248,42 23,14 203,72 27,14 245,56 44,75 139,31 11,23 65,74 55,84

luglio 380,86 835,18 461,81 325,46 42,65 197,11 24,38 262,14 40,34 170,33 8,97 77,78 106,82

agosto 461,44 576,48 446,22 409,72 34,82 199,86 23,24 295,92 56,91 145,96 18,68 63,34 12,85

settembre 344,03 625,92 385,09 305,70 24,33 215,78 30,58 238,16 47,45 147,11 18,60 56,98 104,46

ottobre 367,12 575,14 436,93 274,70 31,14 224,31 24,60 252,98 45,15 171,31 13,73 19,68 66,55

novembre 318,74 623,38 370,23 273,02 17,31 198,51 25,66 223,84 39,98 133,89 15,79 46,96 23,99

dicembre 321,02 390,46 420,79 298,92 23,56 148,03 14,08 258,30 38,07 131,65 19,30 21,96 60,43

totale 4.415,22 7.156,59 4.974,12 3.821,17 302,74 2.236,24 267,15 3.096,14 501,92 1.669,48 180,80 678,42 928,31 0,00

% incidenza sulla 

produzione totale 

dei rifiuti

9,21% 14,92% 10,37% 7,97% 0,63% 4,66% 0,56% 6,46% 1,05% 3,48% 0,38% 1,41% 1,94% 0,00% 36,98%

% incidenza sulla 

raccolta 

differenziata

14,61% 23,68% 16,46% 12,64% 1,00% 7,40% 0,88% 10,24% 1,66% 5,52% 0,60% 2,24% 3,07% 0,00%

Regione Piemonte - 

incidenza materiale 

sul totale della 

raccolta 

differenziata - Dato 

Ispra 2022

22,20% 11,60% 1,70% 8,80% 1,00% 11,10% 1,40% 5,30% 2,20%

DATO ABITANTI 

residenti
81.205 dato Cados abitanti residenti al 31/12/2022

obiettivi Piano 

Regionale 2025

obiettivi 

Piano 

Regionale 

2030

obiettivi Piano 

Regionale 2035

materiale

kg/ab - 

proiezione a 

fine anno

carta 61,25               

plastica 38,13               

vetro 47,06               

organico 54,37               

verde 88,13               

indifferenziato 218,39             
126 kg/ab/anno

100 

kg/ab/anno
90 kg/ab/anno

RIFIUTI TOTALI 590,64             448 kg/ab/anno

% raccolta 

differenziata
63,02% 70,00% 75,00% 82,00%

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA
372,25             

DATO ABITANTI 

equivalenti
102.708

obiettivi Piano 

Regionale 2025

obiettivi 

Piano 

Regionale 

2030

obiettivi Piano 

Regionale 2035

materiale

kg/ab - 

proiezione a 

fine anno

carta 48,43               

plastica 30,15               

vetro 37,20               

organico 42,99               

verde 69,68               

indifferenziato 172,67             
126 kg/ab/anno

100 

kg/ab/anno
90 kg/ab/anno

RIFIUTI TOTALI 466,98             448 kg/ab/anno

% raccolta 

differenziata
63,02% 70,00% 75,00% 82,00%

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA
294,31             

note
% raccolta 

differenziata

indifferenziato 

pro capite

riferimento 

obiettivo
Regionale

Consorzio Area 

Vasta

dati produzione pro capite VALLE 

DI SUSA

dati produzione pro capite VALLE 

DI SUSA

dato Cados abitanti equivalenti 2020

31,60%

MESE

MESE

organico
14,61%

verde
23,68%

carta
16,46%

vetro
12,64%

metallo
1,00%

legno
7,40%

tessili
0,88%

plastica/lattine
10,24%

raee
1,66%

ingombranti
5,52%

rup+altre raccolte
0,60%

spazzamento a 
recupero

2,24%

inerti
3,07%

composizione raccolta differenziata

organico
9,21%

verde
14,92%

carta
10,37%

vetro
7,97%

metallo
0,63%

legno
4,66%

tessili
0,56%

plastica/lattine
6,46%

raee
1,05%

ingombranti
3,48%

rup+altre raccolte
0,38%

spazzamento a recupero
1,41%

inerti
1,94%

indifferenziato
36,98%

% incidenza singoli materiali sulla produzione totale dei rifiuti



DR 33 TABELLA DATI QUANTITATIVI TOTALE 2024

anno 2022 anno 2023 anno 2024

tonn tonn tonn

gennaio 2.198,94 2.224,51 2.295,75

febbraio 2.143,03 2.006,06 2.371,41

marzo 2.692,76 2.514,58 2.494,26

aprile 2.339,91 2.180,27 2.694,06

maggio 2.698,31 2.694,38 2.721,07

giugno 2.542,45 2.697,95 2.467,09

luglio 2.633,29 2.699,58 2.933,83

agosto 2.766,50 2.699,28 2.745,43

settembre 2.376,62 2.373,25 2.544,19

ottobre 2.151,48 2.353,04 2.503,33

novembre 2.261,63 2.176,25 2.311,30

dicembre 1.969,47 2.058,54 2.146,56

totale 28.774,38        28.677,69         30.228,29      

anno 2022 anno 2023 anno 2024

% % %

gennaio 57,89% 57,73% 57,74%

febbraio 60,80% 59,03% 61,77%

marzo 64,32% 62,62% 62,65%

aprile 64,03% 62,19% 64,76%

maggio 66,18% 66,12% 67,20%

giugno 64,68% 65,76% 64,78%

luglio 62,84% 62,40% 63,34%

agosto 61,31% 60,24% 60,72%

settembre 65,03% 64,70% 65,51%

ottobre 62,66% 64,47% 64,32%

novembre 63,91% 63,17% 64,18%

dicembre 57,57% 58,15% 59,31%

TOTALE 62,66% 62,26% 63,02%

anno 2022 anno 2023 anno 2024

tonn tonn tonn

gennaio 1.599,29          1.628,65 1.680,06

febbraio 1.381,84          1.392,37 1.467,55

marzo 1.493,67          1.501,28 1.487,22

aprile 1.314,60          1.325,49 1.466,11

maggio 1.378,73          1.380,44 1.327,90

giugno 1.388,58          1.405,02 1.341,56

luglio 1.556,99          1.627,01 1.697,69

agosto 1.745,55          1.781,33 1.776,08

settembre 1.277,93          1.294,55 1.339,48

ottobre 1.281,84          1.296,70 1.388,68

novembre 1.276,92          1.268,91 1.289,86

dicembre 1.451,39          1.481,43 1.472,52

totale 17.147,33        17.383,18         17.734,71      

anno 2022 anno 2023 anno 2024

tonn tonn tonn

gennaio 3.798,23          3.853,16 3.975,81

febbraio 3.524,87          3.398,43 3.838,96

marzo 4.186,43          4.015,86 3.981,48

aprile 3.654,51          3.505,76 4.160,17

maggio 4.077,04          4.074,82 4.048,97

giugno 3.931,03          4.102,97 3.808,65

luglio 4.190,28          4.326,59 4.631,52

agosto 4.512,05          4.480,61 4.521,51

settembre 3.654,55          3.667,80 3.883,67

ottobre 3.433,32          3.649,74 3.892,01

novembre 3.538,55          3.445,16 3.601,16

dicembre 3.420,86          3.539,97 3.619,08

totale 45.921,71        46.060,87         47.963,00      

rifiuto 

indifferenziato

totale

 rifiuti

raccolta 

differenziata

% raccolta 

differenziata

 27.500,00

 28.000,00

 28.500,00

 29.000,00

 29.500,00

 30.000,00

 30.500,00

anno 2022 anno 2023 anno 2024

28.774,38 
28.677,69 

30.228,29 

to
n

n

raccolta differenziata

61,80%

62,00%

62,20%

62,40%

62,60%

62,80%

63,00%

63,20%

anno 2022 anno 2023 anno 2024

62,66%

62,26%

63,02%

%

% raccolta differenziata

 16.800,00

 16.900,00

 17.000,00

 17.100,00

 17.200,00

 17.300,00

 17.400,00

 17.500,00

 17.600,00

 17.700,00

 17.800,00

anno 2022 anno 2023 anno 2024

17.147,33 

17.383,18 

17.734,71 

to
n

n

rifiuto indifferenziato

 44.500,00

 45.000,00

 45.500,00

 46.000,00

 46.500,00

 47.000,00

 47.500,00

 48.000,00

anno 2022 anno 2023 anno 2024

45.921,71 
46.060,87 

47.963,00 

to
n

n

totale rifiuti


